Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS PARNAIBA
Avenida Monsenhor Antônio Sampaio, S/N, Dirceu Arcoverde, PARNAIBA / PI, CEP 64.211-145

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 9/2025 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 11 de fevereiro de 2025.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CADASTRO DE RESERVA PARA CONTRATAÇÃO DEPROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CADASTRO DE RESERVA PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO - ÁREAS: ANÁLISES CLÍNICAS, EDUCAÇÃO FÍSICA, ESPANHOL EPROFESSOR SUBSTITUTO - ÁREAS: ANÁLISES CLÍNICAS, EDUCAÇÃO FÍSICA, ESPANHOL E

HISTÓRIAHISTÓRIA

CALENDÁRIO DO SORTEIO DO TEMA DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICOCALENDÁRIO DO SORTEIO DO TEMA DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAÍBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAÍBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PIAUÍE TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, convoca para o Sorteio dos
temas da Prova de Desempenho Didático, conforme calendário abaixo:

ÁREA: ANÁLISES CLÍNICASÁREA: ANÁLISES CLÍNICAS

NºNº CANDIDATO(A)CANDIDATO(A)
DATA/HORÁRIO DODATA/HORÁRIO DO
SORTEIO DO TEMASORTEIO DO TEMA

DATA/HORÁRIO DADATA/HORÁRIO DA
PROVA DEPROVA DE

DESEMPENHODESEMPENHO
DIDÁTICODIDÁTICO

01 ALYNE RODRIGUES DE ARAUJO NOBRE
12/02/2025 às

08h00
13/02/2025 às

08h00

02 THIAGO DE SOUZA LOPES ARAUJO
12/02/2025 às

09h00
13/02/2025 às

09h00

03 NAYARA ALVES DE SOUSA
12/02/2025 às

10h00
13/02/2025 às

10h00

04 STEFANY GUIMARAES SOUSA
12/02/2025 às

11h00
13/02/2025 às

11h00

05 YHASMINE DELLES OLIVEIRA GARCIA
12/02/2025 às

14h00
13/02/2025 às

14h00

06 ANDRESSA ALMEIDA SANTANA DIAS
12/02/2025 às

15h00
13/02/2025 às

15h00

07 IVISSON LUCAS CAMPOS DA SILVA
12/02/2025 às

16h00
13/02/2025 às

16h00

08 ANA MARIA CASTRO FERREIRA
12/02/2025  às

17h00
13/02/2025 às

17h00

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICAÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DATA/HORÁRIO DODATA/HORÁRIO DO
DATA/HORÁRIO DADATA/HORÁRIO DA

PROVA DEPROVA DE

NºNº CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) SORTEIO DO TEMASORTEIO DO TEMA DESEMPENHODESEMPENHO
DIDÁTICODIDÁTICO

01 VALMIR OLIVEIRA SILVINO
12/02/2025 às

08h00
13/02/2025 às

08h00

02 CANDIDA JOSELIA DE SOUSA
12/02/2025 às

09h00
13/02/2025 às

09h00

03 BRENDA LOIS BARROS DOS SANTOS
12/02/2025 às

10h00
13/02/2025 às

10h00

04 ANDREW MATHEUS GOMES SOARES
12/02/2025 às

11h00
13/02/2025 às

11h00

05 ADRIANA MACHADO LIMA
12/02/2025 às

14h00
13/02/2025 às

14h00

06 EDIRLANE SOARES DO NASCIMENTO
12/02/2025 às

15h00
13/02/2025 às

15h00

07 LUANA EUGENIA BRITO ALMEIDA
12/02/2025 às

16h00
13/02/2025 às

16h00

08 KELLY ARAUJO CALDAS GOMES
12/02/2025 às

17h00
13/02/2025 às

17h00

ÁREA: ESPANHOLÁREA: ESPANHOL

NºNº CANDIDATO(A)CANDIDATO(A)
DATA/HORÁRIO DODATA/HORÁRIO DO
SORTEIO DO TEMASORTEIO DO TEMA

DATA/HORÁRIO DADATA/HORÁRIO DA
PROVA DEPROVA DE

DESEMPENHODESEMPENHO
DIDÁTICODIDÁTICO

01 SONIA ARAÚJO AYRES DA SILVA
12/02/2025 às

08h00
13/02/2025 às

08h00

02 KAROLINE MARIA PEREIRA DE FRANÇA
12/02/2025 às

09h00
13/02/2025 às

09h00

03 ISABEL CRISTINA GALES COSTA
12/02/2025 às

10h00
13/02/2025 às

10h00

04 ELANE ARAUJO DOS SANTOS
12/02/2025 às

11h00
13/02/2025 às

11h00

ÁREA: HISTÓRIAÁREA: HISTÓRIA

NºNº CANDIDATO(A)CANDIDATO(A)
DATA/HORÁRIO DODATA/HORÁRIO DO
SORTEIO DO TEMASORTEIO DO TEMA

DATA/HORÁRIO DADATA/HORÁRIO DA
PROVA DEPROVA DE

DESEMPENHODESEMPENHO
DIDÁTICODIDÁTICO

01 FRANSUEL LIMA DE BARROS
12/02/2025 às

08h00
13/02/2025 às

08h00

02 MARCUS PIERRE DE CARVALHO BAPTISTA
12/02/2025 às

09h00
13/02/2025 às

09h00

03 DANIEL SOUZA BRAGA
12/02/2025 às

10h00
13/02/2025 às

10h00

04 CLETO SANDYS NASCIMENTO DE SOUSA
12/02/2025 às

11h00
13/02/2025 às

11h00

05 CAMILA CARVALHO MOURA FÉ
12/02/2025 às

14h00
13/02/2025 às

14h00

06 PRISCILA SARAIVA ROSAL
12/02/2025 às

15h00
13/02/2025 às

15h00

07 JULIO EDUARDO SOARES DE SA ALVARENGA
12/02/2025 às

16h00
13/02/2025 às

16h00

08 GUSTAVO SILVA DE MOURA
12/02/2025 às

17h00
13/02/2025 às

17h00

OBSERVAÇÃO: O Sorteio dos temas será realizado na Sala da Recepção do Campus.

	Documento assinado eletronicamente por: